HEPUBLIKA £ sHOtrPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 396 Prot. Tirané, mé [| .06 2015

VENDIM Nr. 54 daté 04.06.2015

NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t&¢ datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Amantia'" miratuar
nga Késhilli Shkencor 1 Institutit t€ Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike),
paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues i tij Dr. Elio Hobdari,

VENDOSI:
I.  T¢é miratoj¢ Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Amantia" paragitur nga
Instituti 1 Arkeologjisé drejtues t&€ tij Dr. Elio Hobdari, né lidhje me veprimtaring e
méposhtme:

e Vazhdimi i gérmimit né varrinl07.

II.  Pér sistemimin e territorit, t& lejohet p&rdorimi i njé& makinerie nén mbikqgyrjen e
rrepté té arkeologéve pérgjegjes té projektit dhe DRKK-Vloré.

ITII.  Periudha kohore e kryerjes s& punimeve do té jeté brenda vitit 2015.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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